
 
 

UCHWAŁA NR LX/563/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Brześć Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 18a ust.1, art.19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów w wysokości 40,00 zł od jednego psa w stosunku rocznym. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym osoba fizyczna weszła w posiadanie psa, a wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały 
okoliczności uzasadniające istnienie obowiązku uiszczenia opłaty.  

2. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania,  jednorazowo w terminie do dnia 15 maja roku 
podatkowego. 

3. W przypadku nabycia psa w ciągu roku, opłata płatna jest w terminie 1 miesiąca od dnia wejścia 
w posiadanie psa. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów: 

1) psa nabytego ze schroniska dla zwierząt, na podstawie zaświadczenia wydanego przez schronisko. 

2) szczenię w wieku do 6 miesięcy utrzymywane w hodowli, pod warunkiem, że hodowla prowadzona jest 
zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 4. Opłata może być płatna na rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/104/2019 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim z dnia 27 listopada 
2019 roku w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Brześć Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2019 r. poz. 6894) oraz Uchwała Nr XXV/188/2020 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
z dnia 26 listopada 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie gminy Brześć 
Kujawski (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz.6085). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8029



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości  poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Piotr Paweł Stanny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8029


	UCHWAŁA NR LX/563/2023 RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7



		2023-12-11T13:29:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




